12 陈志英 40.5328 2.00%

13 胡广利 40.5328 2.00%

14 李锋 40.5328 2.00%

15 徐向东 30.3996 1.50%

16 何金平 30.3996 1.50%

17 吴阳 25.3330 1.25%

18 冯振 20.2664 1.00%

19 陈玺 20.2664 1.00%

20 陈鹏 20.2664 1.00%

21 陈一峰 20.2664 1.00%

22 徐涛 20.2664 1.00%

23 张超群 20.2664 1.00%

24 张天彗 20.2664 1.00%

25 李宏勇 20.2664 1.00%

26 蒋杰峰 20.2664 1.00%

27 姜卓文 20.2664 1.00%

28 周萍 20.2664 1.00%

29 张伟 20.2664 1.00%

30 徐昇 20.2664 1.00%

31 茅志清 15.1998 0.75%

32 李晓晨 15.1998 0.75%

33 潘建华 15.1998 0.75%

34 丽水锦瑞企业管理有限公司 10.1332 0.50%

35 马剑 10.1332 0.50%

36 陈波 10.1332 0.50%

37 孔令贤 5.0666 0.25%

38 程恩 5.0666 0.25%

合计 2,026.6405 100.00%

（三） 发行人的股份存在涉诉、质押、冻结或其他有争议的情况

截至本招股说明书签署日，公司股份不存在涉诉、质押、冻结或其他有争议的情况。

（四） 控股股东、实际控制人所控制的其他企业情况

浙江锦华新材料股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-32

截至报告期末，除公司外，公司控股股东巨化集团直接或者间接控制的除公司以外的其

他企业情况详见本招股说明书“第六节 公司治理”之“六、同业竞争情况”。

五、 发行人股本情况

（一） 本次发行前后的股本结构情况

本次发行前公司总股本为 9,800.00 万股，假设不考虑超额配售选择权，公司本次发行股

票不超过 32,666,667 股（含本数），假设全额行使超额配售选择权，公司本次发行股票不超

过 37,566,667 股（含本数）。本次发行全部为新股发行，不涉及原股东公开发售股份的情形。

按照本次发行 32,666,667 股（假设不考虑超额配售选择权），本次发行前后公司的股权

结构变化如下：

序

号
股东姓名/名称

发行前 发行后

持股数量

（股）

股权比例

（%）

持股数量

（股）

股权比例

（%）

1 巨化集团有限公司 80,837,240 82.49 80,837,240 61.87

2
丽水锦泓企业管理合

伙企业(有限合伙)
10,450,781 10.66 10,450,781 8.00

3
福建申远新材料有限

公司
3,496,354 3.57 3,496,354 2.68

4 洪根 3,215,625 3.28 3,215,625 2.46

原股东持股小计 98,000,000 100.00 98,000,000 75.00

本次发行股份 -  - 32,666,667 25.00

合计 98,000,000 100.00 130,666,667 100.00

（二） 本次发行前公司前十名股东情况

序号 股东姓名/名称
担任

职务

持股数量

（万股）
限售数量（万股）

股权比例

（%）

1 巨化集团有限公司 无 8,083.72 8,083.72 82.49

2
丽水锦泓企业管理合伙企

业(有限合伙)
无 1,045.08 1,045.08 10.66

3 福建申远新材料有限公司 无 349.64 - 3.57

4 洪根 无 321.56 - 3.28

合计 - 9,800.00 9,128.80 100.00

（三） 主要股东间关联关系的具体情况

序号 关联方股东名称 关联关系描述

1 无

2

公司本次发行前的 4 名股东之间不存在关联关系。

浙江锦华新材料股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-33

（四） 其他披露事项

1、股权代持的情况

（1）2007 年至 2010 年徐雨土代持股权

1）基本情况

锦华有限设立时，为方便办理工商登记手续及后续股权变动的管理，由徐雨土代表包

含徐雨土在内的 622 名实际股东（其中 621 名自然人股东、1 名非自然人股东为锦纶技协）

向锦华有限出资。2007 年 12 月徐雨土与实际股东签署代持协议，代表 622 名实际股东认

缴 360 万元出资并持有相应的锦华有限的股权，由此形成了锦华有限自然人股东股权代持

的情形。

2）实际股东股权转让

锦华有限设立时徐雨土所持股权对应的实际股东为 622 名（含徐雨土）。自锦华有限

成立至 2010 年 11 月，徐雨土所持股权对应的实际股东因各种原因减少至 533 名（含徐雨

土），变动情况如下：

变动方式 变动数量（人）

2009 年 6 月，徐雨土将部分股权转让给浙

江联创实业发展有限公司时退出
-47（注）

除上述批量转让外，部分人员将所持股权进

行内部转让
-44

因受让原股东出资加入 2

合计 -89

注：下文 2009 年 6 月股权转让退出时涉及的实际股东数量为 49，与变动数量-47 的差异主

要系其中一名实际股东曾在 2008 年 12 月自其他实际股东处受让部分股权，但 2009 年 6

月股权转让时仅其初始持股部分退出，其受让部分股权在 2009 年 6 月后仍由徐雨土代持；

[…]

研发人员的认定重新做出调整，本公司报表项目更正调整金额如下：

单位：元

受影响报表项目
财务报表影响数

2022 年 12 月 31 日/2022 年度 2021 年 12 月 31 日/2021 年度

应交税费 - 105,703.70

其他流动资产 -681,741.78 -

未分配利润 -681,741.78 -105,703.70

营业成本 2,378,171.51 -

管理费用 1,462,082.31 704,691.31

研发费用 -3,840,253.82 -704,691.31

所得税费用 576,038.08 105,703.70

公司研发费用明细项目更正调整金额如下：

单位：元

受影响报表项目
财务报表影响数

2022 年 12 月 31 日/2022 年度 2021 年 12 月 31 日/2021 年度

直接投入 -5,827,443.78 -

职工薪酬 -2,531,279.82 -704,691.31

设计费 -47,169.81 -

其他 4,565,639.59 -

合计 -3,840,253.82 -704,691.31

2）递延所得税资产的会计差错跟正

经公司梳理，根据《企业会计准则第 18 号——所得税》，对递延所得税资产-专项储备

进行调整，公司报表项目更正调整金额如下：

单位：元

受影响报表项目
财务报表影响数

2022 年 12 月 31 日/2022 年度 2021 年 12 月 31 日/2021 年度

递延所得税资产 -668,358.00

所得税费用 668,358.00 -

未分配利润 -668,358.00 -

3）盈余公积的会计差错更正

单位：元

受影响报表项目 财务报表影响数

浙江锦华新材料股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-279

2022 年 12 月 31 日/2022 年度 2021 年 12 月 31 日/2021 年度

盈余公积 - -10,570.37

未分配利润 - 10,570.37

4）关联管理人员薪酬更正

单位：元

受影响披露项目
财务报告披露影响数

2022 年 12 月 31 日/2022 年度 2021 年 12 月 31 日/2021 年度

关联管理人员薪酬 182,282.03 -

（2）对财务报表的影响

1）对资产负债表的影响

①2022 年 12 月 31 日资产负债表的更正

单位：元

项目
2022 年 12 月 31 日

更正后金额

2022 年 12 月 31 日

更正前金额
调整金额

其他流动资产 3,968,521.88 4,650,263.66 -681,741.78

流动资产合计 591,348,550.36 592,030,292.14 -681,741.78

递延所得税资产 4,840,181.09 5,508,539.09 -668,358.00

非流动资产合计 268,330,827.52 268,999,185.52 -668,358.00

资产合计 859,679,377.88 861,029,477.66 -1,350,099.78

流动负债合计 377,103,012.61 377,103,012.61 -

非流动负债合计 4,985,545.25 4,985,545.25 -

负债合计 382,088,557.86 382,088,557.86 -

未分配利润 298,877,553.65 300,227,653.43 -1,350,099.78

股东权益合计 477,590,820.02 478,940,919.80 -1,350,099.78

负债及股东权益合计 859,679,377.88 861,029,477.66 -1,350,099.78

②2021 年 12 月 31 日资产负债表的更正

单位：元

项目
2021 年 12 月 31 日

更正后金额

2021 年 12 月 31 日

更正前金额
调整金额

流动资产合计 622,070,843.76 622,070,843.76 -

非流动资产合计 246,344,070.02 246,344,070.02 -

资产合计 868,414,913.78 868,414,913.78 -

应交税费 6,243,789.48 6,138,085.78 105,703.70

流动负债合计 383,500,599.36 383,394,895.66 105,703.70

非流动负债合计 3,501,964.66 3,501,964.66 -

负债合计 387,002,564.02 386,896,860.32 105,703.70

盈余公积 41,680,644.16 41,691,214.53 -10,570.37

未分配利润 321,604,752.32 321,699,885.65 -95,133.33

浙江锦华新材料股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-280

股东权益合计 481,412,349.76 481,518,053.46 -105,703.70

负债及股东权益合计 868,414,913.78 868,414,913.78 -

2）对利润表的影响

①2022 年度利润表的更正

单位：元

项目
2022 年度

更正后金额

2022 年度

更正前金额
调整金额

营业总收入 993,973,796.86 993,973,796.86 -

营业总成本 909,550,861.87 909,550,861.87 -

营业成本 817,818,056.71 815,439,885.20 2,378,171.51

管理费用 52,022,212.33 50,560,130.02 1,462,082.31

研发费用 48,094,420.87 51,934,674.69 -3,840,253.82

营业利润 86,830,326.05 86,830,326.05 -

利润总额 85,783,926.84 85,783,926.84 -

所得税费用 6,191,769.67 4,947,373.59 1,244,396.08

净利润 79,592,157.17 80,836,553.25 -1,244,396.08

②2021 年度利润表的更正

单位：元

项目
2021 年度

更正后金额

2021 年度

更正前金额
调整金额

营业总收入 1,153,264,202.54 1,153,264,202.54 -

营业总成本 867,543,899.81 867,543,899.81 -

营业成本 759,801,339.06 759,801,339.06 -

管理费用 53,296,686.90 52,591,995.59 704,691.31

研发费用 47,199,140.04 47,903,831.35 -704,691.31

营业利润 282,448,080.36 282,448,080.36

利润总额 279,397,902.77 279,397,902.77

所得税费用 35,692,688.32 35,586,984.62 105,703.70

净利润 243,705,214.45 243,810,918.15 -105,703.70

前期会计差错对比较期间财务报表主要数据的影响如下：

单位：万元

项目
2022 年 12 月 31 日和 2022 年度

调整前 影响数 调整后 影响比例

资产总计 86,102.95 -135.01 85,967.94 -0.16%

负债合计 38,208.86 0.00 38,208.86 0.00

未分配利润 30,022.77 -135.01 29,887.76 -0.45%

归属于母公司所有者权益合计 47,894.09 -135.01 47,759.08 -0.28%

少数股东权益 0.00 0.00 0.00 0.00

所有者权益合计 47,894.09 -135.01 47,759.08 -0.28%

营业收入 99,397.38 0.00 99,397.38 0.00

净利润 8,083.66 -124.44 7,959.22 -1.54%

其中：归属于母公司所有者的净利润 8,083.66 -124.44 7,959.22 -1.54%

少数股东损益 0.00 0.00 0.00 0.00

浙江锦华新材料股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-281

单位：万元

项目
2021 年 12 月 31 日和 2021 年度

调整前 影响数 调整后 影响比例

资产总计 86,841.49 - 86,841.49 -

负债合计 38,689.69 10.57 38,700.26 0.03%

未分配利润 32,169.99 -9.51 32,160.48 -0.03%

归属于母公司所有者权益合计 48,151.80 -10.57 48,141.23 -0.02%

少数股东权益 - - - -

所有者权益合计 48,151.80 -10.57 48,141.23 -0.02%

营业收入 115,326.42 - 115,326.42 -

净利润 24,381.09 -10.57 24,370.52 -0.04%

其中：归属于母公司所有者的净利润 24,381.09 -10.57 24,370.52 -0.04%

少数股东损益 - - - -

2. 未来适用法

□适用 √不适用

八、 发行人资产负债表日后事项、或有事项及其他重要事项

（一） 财务报告审计截止日后主要财务信息及经营状况

√适用 □不适用

1、申报会计师的审阅意见

公司财务报告审计截止日为 2023 年 12 月 31 日，天职国际会计师事务所（特殊普通合

伙）对公司 2024 年 3 月 31 日的资产负债表，2024 年 1-3 月的利润表、现金流量表以及财务

报表附注进行了审阅，并出具了天职业字[2024]33329 号审阅报告，审阅意见如下：

“根据我们的审阅，我们没有注意到任何事项使我们相信财务报表没有按照企业会计准

则的规定编制，未能在所有重大方面公允反映被审阅单位的财务状况、经营成果和现金流

量。”

2、发行人的专项说明

本公司及全体董事、监事、高级管理人员保证公司审计截止日后的财务报告不存在虚假

记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性及完整性承担个人及连带责

任。本公司及负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人保证招股说明书中披露未经审

计财务报表的真实、准确、完整。

3、财务报告审计截止日后主要财务信息

公司 2024 年 1-3 月经审阅的主要数据如下：

（1）资产负债表主要数据

单位：万元

项目 2024 年 3 月 31 日 2023 年 12 月 31 日